
1

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2”
(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado) Via Torricelli 35 – DISTRETTO

N. 11
42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779-585777 fax 0522/439836 COD. 
MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405 E_MAIL – P.E.C. 

STRUZIONE.IT
Codice univoco IPA: UFMMES

All’Albo Online
Al Sito web

d’Istituto
Agli Atti

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università  –  Investimento  2.1  “Didattica  digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”.

A Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. n. 66/2023)

Pubblicazione graduatoria per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto percorso formativo
“Formazione cyberbullismo, ascolto e relazione”

CUP E84D23006680006
I. P. M4C1I2.1-2023-1222-P-44957

IL DRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad  oggetto «  Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO  il  decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n.

R
E

IC
84

90
0V

 -
 R

E
IC

84
90

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

05
 -

 3
1/

05
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



2

183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il

«Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della

resilienza»;

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),

denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e

assistenziale;

VISTA il decreto n. 3817/VI.5 del 14/05/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione

volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali, aventi ad oggetto percorso formativo “Formazione cyberbullismo,

ascolto e relazione”, per una durata pari a 12;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3820/VI.5, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14/05/2024;

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «  Gli interessati dovranno far

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23:59 del 29/05/2024»;

CONSIDERATO che alla data del 29/05/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che alla data del 29/05/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle

manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n. 3 candidature da personale dipendente di altra Istituzione

Scolastica, n. 17 candidature da personale esterno;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come

sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche

occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

VISTO il proprio decreto di nomina della Commissione giudicatrice;

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



3

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



4

Amministrazione»,

DECRETA

Art. 1)
Ai sensi  degli  art.7  dell’Avviso  di  selezione  Prot.  n.  3820/IV-5 del  14/05/2024 è  approvata  la
graduatoria di merito per personale interno all’Istituzione scolastica ed esterno per il conferimento
di incarichi individuali aventi ad oggetto Percorsi di formazione “formazione cyberbullismo, ascolto
e relazione;

Art. 2)

La graduatoria sarà pubblicata all’Albo Online sul sito istituzionale di questo istituto scolastico;

Art. 3)

La pubblicazione all’Albo Online ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli
estremi, potranno produrre reclamo al Dirigente Scolastico entro il giorno 15 giugno 2024 ore 
23.59.

La scuola provvederà a pronunciarsi sul reclamo nel termine di 2 giorni successivi alla ricezione
dello stesso.

Dal 16 giugno 2024, senza che siano pervenuti reclami e/o a seguito di esito negativo di questi, 
l’elenco diviene definitivo.

Art. 4)

Avverso al presente provvedimento sono esperibili il ricorso al T.A.R. o il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Katia Malaguti

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE PERCORSI DI FORMAZIONE “FORMAZIONE 
CYBERBULLISMO, ASCOLTO E RELAZIONE”

PERSONALE INTERNO-TUTOR

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

BARLETTA ANTONIETTA MARIA NICOLA 50

GREGORI ELISABETTA 40

PERSONALE DIPENDENTI DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA - ESPERTO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

SARDANO MONICA 94

MONTANARI MASSIMILIANO 74

CUSMANO MARIA FRANCESCA 72

PERSONALE ESTERNO ALLE ISTITUZIONI PUBBLICHE – ESPERTO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

CASADEI IACOPO 94

GIULIANI GIORGIA 82

DELL’EVA MONICA 70

MORESCHI VITTORIA 66

OTTOLINI DANIELA 58

PEDERZINI MATILDE 56

RAVALDINI VIOLA 50

REVERBERI MADDALENA 44

CILLIS MARTA* 40

BIGI FEDERICA 40

STECCO SILVIA 34

INCERTI MAURO* 30

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



ALTEZZA CIAVOLINO ARIANNA 30

BROCCHI SABINA* 28

GIARRUSSO CHIARA MARIAGRAZIA 28

FORGHIERI LAURA 24

CICCHIELLO GIADA* 10

SEHILI AMEL 10

*in caso di parità di punteggio avrà precedenza l’aspirante più anziano in età (art. 3, comma 5 avviso di selezione
prot. 3820/IV.5 del 14/05/2024.

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA


	A Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023)
	IL DRIGENTE SCOLASTICO
	Art. 2)
	Art. 3)
	Art. 4)
	GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE PERCORSI DI FORMAZIONE “FORMAZIONE CYBERBULLISMO, ASCOLTO E RELAZIONE”
	PERSONALE INTERNO-TUTOR
	PERSONALE ESTERNO ALLE ISTITUZIONI PUBBLICHE – ESPERTO



		2024-06-17T16:50:43+0200
	KATIA MALAGUTI




